

BP.2410.308.2022

**Do wszystkich Uczestników  
zapytania ofertowego**

**Dotyczy:** postępowania prowadzonego z wyłączeniem stosowania ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, ze zm.) zwana dalej: „ustawa Pzp” na podstawie art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp pn.:

**„Wykonanie i wdrożenie systemu analitycznego wspierającego kontrolę dla Polskiej  
Agencji Nadzoru Audytowego”  
(znak spr. 304/2022)**

Zamawiający informuje, że w niniejszym Zapytaniu wpłynęły pytania od Wykonawców, na które udziela się następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 11:**

„Czy dane z systemu Strefa mają być pobierane cyklicznie lub na żądanie?”

**Odpowiedź na pytanie nr 11:**

Na żądanie podczas wpisywania informacji do modułów.

**Pytanie nr 12:**

„Czy dane które zostały pobrane przez API mają być archiwizowane?”

**Odpowiedź na pytanie nr 12:**

Dane mają być przechowywane w ramach rekordów wpisywanych do modułów.

**Pytanie nr 13:**

„Ile miesięcy system powinien przetrzymywać dane z naruszeniami i zaleceniami? Czy mają być archiwizowane?”

**Odpowiedź na pytanie nr 13:**

Czas przechowywania danych: bez ograniczenia czasowego.

**Pytanie nr 14:**

„Czy użytkownik widzi wszystkie dane w ewidencji kontroli czy np. z danego rejonu (np. ograniczonego uprawnieniami?)”

**Odpowiedź na pytanie nr 14:**

Użytkownik widzi wszystkie dane.

**Pytanie nr 15:**

„Czy wszystkie listy rozwijane mają być słownikowane i zarządzane przez administratora?”

**Odpowiedź na pytanie nr 15:**

Wszystkie listy rozwijalne oznaczone w opisie jako słownikowane mają być słownikowane.

**Pytanie nr 16:**

„Czy system ma przysyłać dane gdzieś dalej do innego systemu?”

**Odpowiedź na pytanie nr 16:**

Nie.

**Pytanie nr 17:**

„Czy system STREFA może nadpisywać dane które już wcześniej były pobrane?”

**Odpowiedź na pytanie nr 17:**

Nie.

**Pytanie nr 18:**

Czy logowanie do systemu ma się odbywać przez AD czy forma login hasło również wchodzi w grę?

**Odpowiedź na pytanie nr 18:**

Zamawiający przewiduje zarządzanie użytkownikami z poziomu AD/AAD.

**Pytanie nr 19:**

”Ile ról przewiduje system Kto ma je nadawać? (admin, edycja i podgląd).”

**Odpowiedź na pytanie nr 19:**

Liczba ról zostanie ustalona z Wykonawcą w momencie uszczegółowienia wymagań.

**Pytanie nr 20:**

„Czy system STREFA posiada API?”

**Odpowiedź na pytanie nr 20:**

Wykonanie API do systemu STREFA jest w trakcie planów kontraktacji.

**Pytanie nr 21:**

„Co to jest raport z kontroli oraz protokół przekazany do FA? Czy to ma być tworzone w aplikacji czy pobierana z innego źródła?”

**Odpowiedź na pytanie nr 21:**

Raport z kontroli jest tworzony poza systemem i nie jest przechowywany w systemie. Raport z kontroli jest uregulowany w art. 122 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1302 ze zm.).

Protokół kontroli jest tworzony poza systemem i nie jest przechowywany w systemie. Protokół kontroli jest uregulowany w art. 118 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1302 ze zm.).

PANA przekazuje poza system protokół z kontroli do firmy audytorskiej zgodnie z art. 119 ust. 1 ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, firmach audytorskich oraz nadzorze publicznym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1302 ze zm.).

**Pytanie nr 22:**

„Dot. załącznika 1 do proj. Umowy, pkt. 5. Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie wymienione w tym punkcie technologie i standardy były wykorzystane w tworzonym Systemie? W

szczegółności nasze pytanie dotyczy obowiązku wykorzystania: TypeScript, JSON, XML i YAML.”

**Odpowiedź na pytanie nr 22:**

Nie. Wskazane technologie pokazują zakres dopuszczony do wykorzystania ale Zamawiający nie wymaga ich wykorzystania.

**Pytanie nr 23:**

Czy Zamawiający dysponuje certyfikatami publicznymi które mogą zostać wykorzystane do zabezpieczenia komunikacji pomiędzy przeglądarką internetową a Systemem?

**Odpowiedź na pytanie nr 23:**

Zamawiający zapewni odpowiednie certyfikaty po ich wyspecyfikowaniu przez Wykonawcę po podpisaniu umowy.

**Pytanie nr 24:**

Czy Zamawiający uznaje za wystarczający poziom zabezpieczenia przechowywanych danych zapewniany standardowo przez serwer Microsoft SQL?

**Odpowiedź na pytanie nr 24:**

Tak.

**Pytanie nr 25:**

„Czy na liście posiadanych przez Zamawiającego usług Azure znajdują się takie rozwiązania jak Azure App Service i Web Application Firewall?”

**Odpowiedź na pytanie nr 25:**

Zamawiający w chwili obecnej nie wykorzystuje jeszcze infrastruktury Azure ale na potrzeby tego projektu zapewni usługi uzgodnione z Wykonawcą.

**Pytanie nr 26:**

„Dot. załącznika 1 do proj. Umowy, pkt. 6 Czy wszystkie zalecenia w zakresie bezpieczeństwa zdefiniowane w tym punkcie powinny być przedmiotem testów bezpieczeństwa?”

**Odpowiedź na pytanie nr 26:**

Przedstawiony katalog jest standardowym zestawem wymagań. W sytuacji, gdy niektóre wymagania nie będą dotyczyły niniejszego projektu to Zamawiający nie wymaga ich stosowania.

Marcin Obroniecki  
Prezes  
Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego  
*/podpisano kwalifikowanym podpisem  
elektronicznym/*